广 东 商 标 协 会
粤商标协〔2023〕35 号

关于举办广东商标品牌发展高峰论坛的通知

各相关单位：

为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，深入实施知识产权战略及品牌强国先行工程，全

面提高广东商标注册、管理、运用和保护水平，展现商标品牌建

设新成果，更好地发挥商标品牌战略在促进经济发展方式转变中

的重要作用。同时立足广东，探讨如何加快建设创新型广东，推

动湾区经济高质量发展，打造知识产权保护高地。在中华商标协

会、广东省市场监督管理局的指导下，广东商标协会联合澳门商

标协会、亚洲创新与知识产权交流协会于2023年6月18日在第十

三届中国国际商标品牌节上联合举办首届广东商标品牌发展高

峰论坛。

现将有关事项通知如下：

一、主题

强化商标保护 发展品牌经济

二、时间地点

举办时间：2023年6月18日 上午8：30-12：10

举办地点：广东现代国际展览中心3号馆二层会议室C厅

三、组织机构

（一）指导单位

中华商标协会、广东省市场监督管理局

（二）主办单位

广东商标协会、澳门商标协会、亚洲创新与知识产权交流协

会

四、活动议程

时间 议程 人员

8:30-8:40 领导致辞

8:40-9:10
解读商标法修订草案（征

求意见稿）

国家知识产权局条

法司(拟邀请)

9:00-9:30
香港与内地商标争议的

问题与解决方案

香港大学法学院副

教授 李亚虹

9:30-10:00

粤港澳大湾区共同市场

中的商标地域性与商标

法地域性

澳门科技大学法学

院副教授 易在成

五、报名方式

请于 5 月 31 日 17：00 前扫描以下二维码报名参会：

六、其他事项

（一）名额有限，额满即止。报名成功者，将会短信通知。

（二）参会人员往返交通费等自行承担。

10:00-10:20
粤港澳大湾区知识产权

机制对接的实践与思考

澳门商标协会会

长、澳门凯旋国际

集团总裁 王爱民

10:20-10:50
高质量经济发展与高价

值商标品牌培育

中央财经大学法学

院教授 杜颖

11:10-11:40
广东省重点商标保护名

录实施与运用

北京市金杜律师事

务所高级顾问 张

学军与广东商标协

会项目部主管 高

颖怡

11:40-12:10 最好的传承是与时俱进
食尚陶陶居董事长

尹江波

https://baike.sogou.com/m/fullLemma?lid=7772383&g_ut=3
https://baike.sogou.com/m/fullLemma?lid=7772383&g_ut=3

七、联系方式

联系人：广东商标协会张晨、卓蕾

联系方式：020-85586207（张晨）17727678225（卓蕾）

广东商标协会

2023 年 5 月 9 日